
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

74/2023

18/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Pregão presencial
48/2023 - PR
74/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA COBERTURA
DA ZONA URBANA E RURAL DE NOSSO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2023,
CONFORME ITINERÁRIOS E QUILOMETRAGENS CONSTANTES NO ANEXO I

Participante: ADRIANA MAYER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Linha: Conquista/Oito Casas/Ronco do Bugio/Divisa com Botuverá -

Período: Matutino e Vespertino
31.500, KM 3,00 94.500,00

Total do Participante: 94.500,00

Participante: ADRIANA RAISER TOMASI

16 Linha: Morro da Cruz/São Roque/Frederico - Período: matutino,
vespertino e noturno

15.960, KM 3,00 47.880,00

Total do Participante: 47.880,00

Participante: ARNALDO MAYER

7 Linha: Mato Grosso/Poço Bonito/Aguti - Período: Matutino e
vespertino

19.110, KM 3,00 57.330,00

Total do Participante: 57.330,00

Participante: EDENILSON TOMASI

12 Linha: Pitanga/Alto Pitanga/Vareta/Maiate/Valsugana/Aguti -
Período: Matutino

16.800, KM 4,50 75.600,00

Total do Participante: 75.600,00

Participante: FELIPE COSTA ORLANDI

17 Linha: Ribeirão Bilu/Mato Queimado/Oratório do Santo Antonin -
Período: Matutino, Vespertino e Noturno

16.590, KM 3,00 49.770,00

Total do Participante: 49.770,00

Participante: GREGÓRIO JOÃO BENTO PAOLI

15 Linha: Bom Retiro/Jacomina - Período: matutino, Vespertino e
Noturno

24.570, KM 4,50 110.565,00

Total do Participante: 110.565,00

Participante: ILARIO SCHIMITT

14 Linha: São Caetano/Alto Silva/Baiano/Alto Salto - Período: matutino 13.440, KM 3,00 40.320,00



Página: 2 / 3

Total do Participante: 40.320,00

Participante: LEONIR SCHUTZ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Linha: Pitanga/Alto Pitanga/Vareta/Maiate/Valsugana/Anacleto

(Mazzola) - Período: noturno
15.330, KM 4,50 68.985,00

Total do Participante: 68.985,00

Participante: LUIZ SBORZ

21 Linha: Vasca/30 Reis - Período: Matutino e Vespertino 10.710, KM 3,00 32.130,00

Total do Participante: 32.130,00

Participante: MARCOS ANTÔNIO MEYER

1 Linha: Rio Veado/Murcheski/Aguti - Período: Vespertino 15.750, KM 3,00 47.250,00

2 Linha: Rio Veado/Murceski/Morcego/Pinheiral - Período: Noturno 19.950, KM 3,00 59.850,00

9 Linha: Rio Veado/Murcheski/Aguti - Período: Matutino 24.150, KM 3,00 72.450,00

Total do Participante: 179.550,00

Participante: MARLETE FRITZEN NEVES

10 Linha: Morcego/3 Barras/Pinheiral - Período: Noturno 17.430, KM 3,00 52.290,00

Total do Participante: 52.290,00

Participante: MULTIMAIS TRANSPORTES E REMOCOES LTDA

18 Linha: Frederico/30 Reis - Período: Matutino e Vespertino 16.590, KM 4,50 74.655,00

19 Linha: São Roque/Salto/Baiano - Período: Matutino e Vespertino 19.950, KM 5,50 109.725,00

Total do Participante: 184.380,00

Participante: ODILO LUIZ MARCHI

11 Linha: Alto Vígolo/Bela Vista/Vígolo - Período: Matutino e vespertino 16.590, KM 3,00 49.770,00

Total do Participante: 49.770,00

Participante: ORIVAL ANTÔNIO  TOMASI

5 Linha: Aguti/Pitanga/Centro - Período: Matutino (novo ensino médio) 16.800, KM 4,50 75.600,00

Total do Participante: 75.600,00

Participante: PAULA GRACIELI DE LINO MARTINS

20 Linha: Ponta Fina Norte/Oratório Santo Antonin - Período: Matutino,
Vespertino e Noturno

6.720,0 KM 3,00 20.160,00

Total do Participante: 20.160,00

Total Geral:1.138.830,00

Manutenção do Transporte Escolar 04.002.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 9.096,46
Manutenção do Transporte Escolar 04.002.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00
Manutenção do Transporte Escolar 04.002.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 12.000,00
Manutenção do Transporte Escolar 04.002.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção do Transporte Escolar 04.002.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 841.297,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

10/07/2023Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


